Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « У » сентября 2023 г. од
г.Алагир

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении
работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном году из
числа учащихся 2-х классов.

2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения.
3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) учителя

физической культуры и спорта Цагараева Азамата Альбертовича.
4. Воспитателям 2-х классов разработать программы внеурочной деятельности по ПДД.
5. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Цагараеву А.А.
5.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда юных инспекторов
движения (ЮИД) согласно Положению о школьном отряде юных инспекторов движения.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР
Ревазову Дз.М..

приказываю:

Директор

С приказом ознакомлены

А.К.Качмазов

Д.М.Ревазова

А.А.Цагараев